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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Svar på spørgsmål 150 (Alm. del): 06-04-2011
I brev af 21. februar 2011 har udvalget efter ønske fra Karen Jespersen 
(V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 150:
"Vil ministeren kommentere artiklen "Grov kønschikane kan lukke mus-
limsk friskole" fra den 7. januar 2011 i avisen.dk om den somaliske fri-
skole Calamus. Desuden bedes ministeren forklare, hvorfor Skolestyrel-
sens kritiske rapport om friskolen først bliver offentliggjort, da avisen.dk 
kræver aktindsigt. 
http://avisen.dk/grov-koenschikane-kan-lukke-muslimsk-friskole_13966
2.aspx "

Svar:
Undervisningsministeriets skærpede tilsyn med Calamus Privatskole er 
blevet gennemført efter de gængse principper for tilsyn og blevet håndte-
ret fuldstændigt uafhængigt af avisen.dk’s anmodning om aktindsigt. 

Hovedkonklusionen på det skærpede tilsyn er, at der ikke er tilstrækkelig 
sikkerhed for, at skolen giver en undervisning, der står mål med, hvad 
der almindeligvis kræves i folkeskolen, og at der ikke er tilstrækkelig sik-
kerhed for, at skolen forbereder eleverne til at leve i et samfund som det 
danske med frihed og folkestyre. 

Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen (tidligere Skolestyrelsen) har oplyst mig 
om, at konklusionen om den manglende sikkerhed for, at skolen forbe-
reder eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre, ikke er
foretaget på baggrund af tegn på ekstremisme eller radikalisering af unge. 

Af styrelsens rapport fremgår det, at elevernes begrænsede muligheder 
for at samarbejde på tværs af kønnene kun indgik som et af flere kritik-
punkter i den samlede vurdering af skolens indsats på dette område.
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Ministeriet har derfor ved brev af 24. februar 2011 frataget skolen retten 
til at være en fri grundskole i friskolelovens forstand. 

Jeg kan endvidere oplyse, at jeg inden for nærmere fremtid vil præsentere 
et udspil på integrationsområdet, som også vil se på et skærpet tilsyn med 

de frie grundskoler. 

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


